Daniel Araújo Oliveira, Walter Gustavo da Silva Lemos.

IMPUGNAÇÃO VALOR DA CAUSA

00251 - 001007178265-9
Impugnante: Banco Abn Amro Real S/A
Impugnado: Arnon Jose Coelho Junior => Decisão: (...) Face ao
exposto, julgo procedente o presente incidente e fixo o valor da
causa em R 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais), devendo ser
efetuada a complementação das custas iniciais. Acostar cópias no
processo principal. Efetuar as diligências necessárias. Boa Vista, 15/
04/2008. Dr. Mozarildo Monteiro Cavalcanti - Juiz de Direito. Adv
- Antonieta Magalhães Aguiar, Antônio Agamenon de Almeida.

[...]

Air France => FINAL DE SENTENÇA: (...) Diante de todo o
exposto, julgo procedente o pedido contido na exordial, extinguindo
o processo com resolução do mérito, nos termos do inciso I, do
artigo 269, do Código de Processo Civil, para condenar a ré ao
pagamento de R6.208,06( seis mil, duzentos e oito reais e seis
centavos) pelos danos materiais causados, corrigidos
monetariamente e acrescidos de juros de 1% (um por cento) ao mês,
incidindo da data da citação, bem como ao pagamento de R 4.000,00
(quatro mil reais) a título de dano moral a autora.

[...]

INDENIZAÇÃO

00003 - 002007011223-8
Autor: Maria Landes de Oliveira
Réu: Mavel-manaus Veiculos Ltda => DISPOSITIVO: Diante do
exposto, JULGO PROCEDENTE o pedido inicial , com base na Lei
8.078/90: 1) para condenar a Réu a pagar a Autora a importância de
R 8.019,74 (oito mil e dezenove reais e setenta e quatro centavos),
sendo R 7.600,00 relativos aos danos morais e R 419,74 aos
materiais, acrescida de juros e correção monetária
e, por fim, 2) para condenar a Ré a pagar a Autora a importância
equivalente a atualização monetária do montante de R 8.000,00 (oito